sioe Christi Gantuariensis salutem, et se semper paratos ad ob-

sequium, ut in odore unguentorum vestrorum curreremus, non

solum nominis vestri, sed et operum vestrorum,quibus fides cer-

tior adhibenda est, fama effecit, et opinio bona de vobis, quœ se

etiam in partes Occidentis effudit. (2) Sanè Domino G» priore

nostro et fratribus, qui cum eo fuerant referentibus, didicimus

quam solliciti circa eos extiteritis, quot et quanta bénéficia im-

penderitis ; quam officiose, cum essent in angustiis, eos conso-

lari studueritis : pro quibus universis et singulis gratiarum ex

animo referimus actiones, omnibus nobis reputantes impensum,

quod a sinceritate vestra eis est exhibitum. Licet autem insufh-

cientes simus, tantis et tain prseclaris condigne respondere ob-

sequiis, ne nomen vestrum apud (3) nos oblivio deleat, sed po-

tius memoria vestra in benedictione permaneat,omnes canonicos

ecclesiee Ambianensis, fratres capituli nostri constituimus sta-

tuentes singulis annis anniversarium générale in conventu nos-

(1) Itichanlo, aux cartulaires II et III.

(2) Ce membre de phrase, depuis les mots et opinio, est omis au

cartulairo III.

(3) Aput, aux cai tulaires II et III.
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tro fieri, pro omnibus canonicis Ambianensis ecclesia?. Ceterum

sinceritati vestrae significamus quod in obsequium vestrura sumus

et semper eiimus accincti, scientes quia quicquid honorit* et

gratiae vobis de etetero poleriraus impendere. Sicut nostris non

erit majus desideiiis, ita vestris semper minus erit a meritis.

Valete semper in Domino.

(Cartularium I, folio
iiij

xx
x, recto, cartalxxxvj.

— Cartul II,

f° exij, carta lxxxvj.
— Cartul. III, f« 81 v°, carta lxxxvij.

— Ar-

chives du département de la Somme.)

II

LITTERE DE FRATERNITATE INTER NOS ET CANTUAR.

ECCLESIAM (1).

Venerabilibus dominis et amicis suis priori et eonventui sacro

sancte Ecclesie Christi Gantuariensis, lî. Ambian. Ecclesie

dictus decanus salutem et bonorem. Et tam dévot um quam de-

bitum obsequium fraternitatis vestre munus aceeptabile quod

grotia vestra nobis concessistis et anniversarium quod in perpe-

tuum singulis annis pro defunctis ecclesie nostre fratribus in

ecclesia vestra celebrari decrevistis multiplici gratiarum prose-

quuntur actione. Lifteras etiam vestras quas super boc sigillo

vestro signatas recepimus tanta animi joconditate complectimur

quod eas posterorum memorie reservantes non inter rerum

temporalium privilégia sed inter sanctorum reliquias babeamus.

Ita quod de quacumque tribulatione Deum rogaturi, cum eas ad

memoriam reducimus non spem tanlum sed quandum fiduciam

(l) .le dois li connaissance de ces lettre- à notre savant collt'gue

de la Société, M l'abbé Kozc, qui a étudié avec une si rare pa-

tience les curieux cartulaires du chapitre. Ces lettres sont repro-

duites dans plusieurs des six cartulaires, et la commémoration des

prières est rappelée dans los nécruloges.
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habeamus impetrandi. Thésaurus cnim desiderabilis et munus

quod nobis concessistis quod nulla regum aut principum equari

potest munificentia, cura preciosius sit cunctis opibus et omnia

que desiderantur huic non possint comparari. Ne igitur tanti im-

memores beneficii de Ingratitudine eonvenienter argui debea-

mus, licet bénéficie dispari tum non dispari desiderio vestrum

recumpensates beneficium taro futuris quarn presentibus (1),

notum fieri volumus quod sub protectione sancte Dei geni-

triers et beati Firmini martyris quibus licet indigni die et nocte

des'-rvimus, ianquam fratres (2) ecclesie nostre oranes ecclesie

Cantuariensis fratres viventes et defunctos recipimus, decernen-

tes in perpetuum ut omnium fratrum vestrorum defunctorum

memoria in ecclesia nostra singulis annis celebris habeatur et

anniversarium ipsorum xvj° kal. febr. conventu publico sollemp-

niter celebretur, assignato competeater beneficio de bonis ec-

clesie nostre bis qui predicto desservient officio. Provideaf ergo

sanctitas vestra ut et nostris fratribus defunctis promissum in

ecclesia vestra conservetur auxilium. Sancta eniin et salubris est

cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur.

(Cartularium I, folio lxix. — 80-60 (ces deux dernières indi-

cations sont modernes). Carta lxiiij.
— Cartul. II, !'• iiii"xij, carta

lxiiij.
— Cartul. III, f» 70, carta lxv. -~ Cartul. IV, f° xliij, carta

lxvj.)

M
XVI Kal. februarii.

— Noverint présentes et futuri quod

vir venerabilis dominus Guarinus Ste matris ecclesie Cantuar.

prior et ejusdem ecclesie, Deo acceptabilis conventus hujus

(1) Dans les cartulaires II et III il y a inversion : tam presentibus

quarn futuris.

(2) Au cartulaire 111 on lit hommes au lieu de fratres.
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ecclesie fratres viventes et defunctos et onanes successores nos-

tros in perpetuuin in fiaternitatem suara receperunt orationutn

suarurn et elemosinarum participes effectos. Ad cujus eliam fra-

tcrnitatis meraoriara pro defunctis ecclesie nostre fratribus in ec-